Per misericórdiam.

Antífona. 2. Parce páuperi et inopi : ánimas páuperum salvas fac, Dómine. *Psalmus LXXI.*

Oratio. Parce Dōmine pauperibus, et animas inopem sana : ut, qui vīribus nostris non fidimus, et spe à te miserē cordiam postulāmus, per spīritūs paupertatem, sup̄ernę benedictiōnis impetrēmus plenitudinem. *ñ. Amen.*

Per misericordiam tuam.

Antiphona 3. Quān bonus Israhēl Deus, his qui recto sunt corde! *Psalmus LXXII.*

ñ. Filla Sion facta est ut tugārium in vinea, et quasi casa custodiaria in agro; sed jam revertere p̄nitēte, quia pius est Deus super unam ovem errantem, *P.* Quān super justos non egētes p̄nitentiā. *ñ.* Gāudium erit in celo coram Angelis Dei super uno peccatore p̄nitentiā agente. *P.* Quān super. *ñ.* Glōria, et honor Patri. *P.* Quān. *Reiteretur ñ.*

Preces. Clamāmus ad te, Dōmine : tu miserere nobis. *P.* Et dona indulgētiā. *ñ.* Rex altissimo, et perennis Dōmine, precem, quam effūdīmus, accipe. *P.* Et dona indulgētiā. *ñ.* Ægros visita, et captivos red̄uo : pupillos et viduas adjuva. *P.* Et dona indulgētiā. *ñ.* Nos peccāvimus, et à te recēssimus, tu Redēptor omnium salva nos. *P.* Et dona. *ñ.* P̄nitētibz miserere Dōmine; et peccāti maculam abluē. *P.* Et dona indulgētiā.

Hymnus. O Nazarene. *Quare fol. 141.*

Capitula. Tibi adhærere bonum est Dōmine; et à te recedere, nōxium : à te elongari, perditio; et tibi conjungi, vītæ est plenitudo : Dona itaque nobis, ut, qui spem nostram in te pōnimus, perficiam vītæ beatitudinem consequamur; tuasque laudes in portis filie Sion, dum ad tuum regnum ingredimur, decantemus.

Pater noster.

Ad Sextam.

Lectio libri Esaię Prophētę (Cap. v).

ñ. Deo grātiās.

Hęc dicit Dōminus : Væ qui trāhitis iniquitatem in foveolis vanitatis, et quasi vinculum plaustrī peccatum. Qui dicitis : Festinet, et citō veniat opus ejus, ut videāmus : et appropiet, et veniet consiliū sancti Israhēl, et sciēmus illud. Væ qui dicitis malum bonum, et bonum malum : ponētes tenebras in lucem, et lucem in tenebras : ponētes amārum dulcem, et dulce in amārum. Væ qui sapiētes estis in oculis vestris, et coram vobismetipsis prudētes. Væ qui potētes estis ad bibendum vinum, et viri fortes ad miscēdam ebrietatem. Qui justificatis impiū pro munēribz, et justitiam justī aufertis ab eo. Propter hoc, sicut devorat stipulam lingua ignis, et calor flammę exurit; sic radix eorum quasi favilla erit, et germen eorum ut pulvis ascendet. Abjecerunt enim legem Dōmini exercituum, et eloquium sancti Israhēl blasphemaverunt. Idē iratus est furor Dōmini in pōpulis, extendit manum suam super eos, et percussit eos : et contorbati sunt montes, et facta sunt morticinia eorum, quasi sterros in medio platearum. **160** In omnibus non est aversus furor Dōmini, sed adhuc manus ejus extēta. Et elevabit

A signum in nationibus procul, et sibiabit ad eum de finibus terrę : et ecce festinus velocitor veniet. Non est deficiens, neque laborans in eo : non dormitabit, neque dormiet, neque solvetur cingulum renū ejus, nec rumpetur calceamenti corrigia ejus. *ñ. Amen.*

Antiphona 1. Ad te levāmus oculos nostros, qui habitas in cœlis : miserere nobis, Dōmine. *Psalmus CXXII.*

Oratio. Ad te, Dōmine, oculos nostros erigimus; quem in cœlestibus terrę machinam virtute continere fatemur. Miserere igitur nostrī, Dōmine, miserere; et peccatis nostris, pro quibus te metūmus, parce : ut contemptum nostrum pietate clementi respici s; et à delicti opprobrio dexterā nos tuę virtutis eripias. *ñ. Amen.*

B Per.

Antiphona 2. Benedictio Dōmini super vos : benedicimus vos in nōmine Dōmini. *Psalmus CXXVI 1.*

Oratio. Dōmine Jesu Christe, qui pro nostrę salutis remedio impiorū sustinisti convitia; auxilii tui ope nos protege adversus impugnantium mala : ac, ne dorsum nostrum delicti comprimat sarcina; impone hūmeris nostris præceptis evangēlicis onera suavia : per quę peccāti fabricam destruas; et compaginibus sacris nos virtutum meritis construas. *ñ. Amen.*

Per misericordiam.

Antiphona 3. Apud Dōminum est misericordia : et copiosa apud eum redēptio. *Psalmus CXXIX.*

C *ñ.* Exurge, Dōmine, miserere nobis. *P.* Quia venit tempus miserēdi. *ñ.* Ad te levāmus oculos nostros, qui habitas in cœlis. *P.* Quia venit. *ñ.* Glōria, et honor. *Reiteretur ñ.*

Preces. Clamēmus omnes unā voce : *P.* Dōmine, miserere. *ñ.* Amara nobis est vita nostra. *P.* Dōmine. *ñ.* Delicta dele : pacem concēde. *P.* Dōmine. *ñ.* Inclina aurem tuam ad precem nostram. *P.* Dōmine. *ñ.* Parce delictis, et subveni de cœlis. *P.* Dōmine.

Hymnus. O Nazarene. *fol. 144.*

Capitula. Pateant aures tuę, Dōmine, orationibus nostris; quibus à nobis congruę clamoris supplicatio dirigatur, quę et dignanter audiant, et in rebus petitis clementer respondeant. Et quia apud te multę sunt miseratiōnes, rogāmus te Deus; ne nos juxta multitudinem iniquitatum nostrarū condēmas; sed confitētes, ac revertētes ad te, copiosā miseratiōne vivifices : ut clamorem nostrum ad te de profundis accipias, et exemptos nos à mundanis, in atriis tuis in gāudio perpētue delectatiōnis adsūmas.

Pater noster. A malo nos libera. *fol. 10.*

Ad Nonam omnia dicantur, ut in Nona de tertia feria præbita.

Ad Vesperos.

Lauda. Vespere, manē, et meridie te laudāmus Dōmine.

Dōminus sit. *ñ.* Et cum.

Antiphona. Benedicat nos Dōminus Deus noster,

benedicat nos Deus : et métuant eum omnes fines A
terræ. *Psalmus LXXVI.*

Lauda. Véniat super nos misericórdia tua : *P.* Et salutare tuum secundum elóquium tuum. *ŷ.* Et respondébo exprobrántibus mihi verbum, quia sperávi in sermónibus tuis. *P.* Et salutare. *ŷ.* Glória. *P.* Et salutare.

Hymnus.

Adésto nostris précibus,
Adésto jam propítius,
O Christe mundi glória !
Fessúmque lumen inriga.
Te vespertina orátio,
Te matutina cóncinat :
Tibi indefessè pèrsonet
Hymnum cum dulci cármine.

Deo Patri sit glória,
Ejúsque soli Filio,
Cum Spiritu Paráclito
In sempitérna sæcula.

Amen.

Supplicatio. Orémus. *fol. 138. Capitula.* Sit festum jejúnium. *fol. 149. Lauda.* A peccátis nostris, *Et Orátio.* Ab occúltis nostris. *Quære f. 158.*

FERIA QUINTA.

Ad Matutinum.

Antífona. Tu autem Dómine suscéptor meus es. *Psalmus. III.* *Orátio.* Quamvis, Dómine. *Quære fol. 129.*

Antífona 1. Meménto congregatiónis tuæ Dómine, quam creásti ab initio.

Orátio. Meménto congregatiónis tuæ Domine, quam creásti ab initio : tuæque non obliviscáris Ecclésiæ, quam à sæculo prædestinásti in Christo ; atque ad testaméntum tuum, memor tuæ misericórdiæ respice : et promissa nos júgiter libertáte compléctere. **161** *ŷ.* Amen.

Per misericórdiam.

Antífona 2. Constitébimur tibi Deus : constitébimur, et invocábimus nomen tuum, Dómine. *Psalmus LXXIV.*

Orátio. Constiténtes tibi Dómine placábilis intuere : et quos contritos éfficít timor pænæ : et amor indulgéntiæ lætíficet, et plenitúdo remissionis indéptæ. *ŷ.* Amen.

Per misericórdiam tuam.

Antífona 3. Citò nos prævéniat misericórdia tua, Dómine. *Psalmus LXXVIII.*

Orátio. Citò anticipet nos misericórdia tua, Dómine ; quos nec consolátio spei, nec fidúcia mériti, nec opitulátio sustentat auxilii ; sed vitæ reátus, vexatióque jactátos arguit, vel consciéntia facinorum, vel últio peccátorum : Libera nos propter glóriam nóminis tui ; et propítius esto peccátis nostris propter nomen tuum : ut, cum utrámque rem propter te féceris, et sólitá pópulum tuum pietáte respéxeris ; glória tibi detur ex liberatióne, et propitiátio nobis tuo accédât ex nómine. *ŷ.* Amen.

Per misericórdiam tuam.

ŷ. Custodite vos à murmuratióne, quæ nihil prodest, et à detractióne párcite linguæ : quóniam verbum absconsum non celábitur : os autem, quod mentitur, occldit ánimam. *ŷ.* Non mentiémini invicem, nec decipiat unusquisque próximum suum. *P.* Quóniam. *ŷ.* Glória, etc. *Reiterétur ŷ.*

In Laudibus.

Antífona. Avérte fáciem tuam à peccátis nostris : et omnes iniquitátes nostras dele. *Psalmus L.*

Orátio. Avérte fáciem tuam à peccátis nostris Dómine ; et omnes iniquitátes nostras dele : rémove ab óculis tuis malárum nostrárum fácinus voluptátum : nostræque confessióri cleménter tuum appóne auditum. Miserére, quæsumus, rogántibus nobis ; qui propítius respicis in advérsis, et qui desperátis cor B penitens tribuis, ac confessiõibus nostris grátiam tuam. Sed, quia publicánus à longè stans et percútiens pectus suum, solá confessiõne purgátus est ; similiter et nos peccatóres exáudi : ut, sicut illi mérito petitiõnis suæ fructum donásti : ita et nobis supplicántibus indignis servis tuis véniam dignéris impéndere peccátis. *ŷ.* Amen.

Per misericórdiam.

Ad Cánticum. Antífona. Deus omnipotens benedícat nobis, et créscere nos fáciat in turmas pópulorum.

Cánticum Génesis xxvii.

Ecce odor filii mei * sicut odor agri pleni, cui benedixit Dóminus.

Det tibi Deus de rore cæli, et de pinguédine terræ, C abundántiam fruménti, vini, et ólei : * et sérviant tibi pópuli, et adórent te tribus :

Esto dóminus fratrum tuórum, * et incurvéntur ante te filii matris tuæ :

Deus autem omnipotens benedícat tibi, et créscere te fáciat, atque multiplicet : * ut sis in turmas pópulorum.

Et det tibi benedictiões Abraham, et s' mini tuo post te : * ut possideas terram peregrinatiónis tuæ.

Orátio. Tuam Deus omnípotens cleméntiam deprecámur : ut membris Christi tui Dómini nostri dono tui muneris copuláti, ejúsque bonus odor effécti, tuis benedictiõibus ditémur ut filii ; in ejus semper maneámus regno à Dómino subjugáti. *ŷ.* Amen.

Per.

Ad Benedictus. Antífona. Rex meus et Deus meus, ad te orábo, Dómine, mané. *ŷ.* Verba mea áuribus pèrcipe Dómine, intéllige clamórem meum. Inténde voci oratiónis meæ.

Cánticum. Benedictus.

Lauda. Laudáte Dóminum in sanctis ejus : laudáte eum in firmaménto virtútis ejus. *Psalmus CL.*

Lectio libri Génesis (Cap. xi).

ŷ. Deo grátias.

In illis diébus : Proféctus Abraham in terram Austrálem, habitávit inter Cades et Sur : peregrinátus est in Geráris. Dixítque de Sara uxóre : Soror mea est. Misit ergo Abimeléch rex Geráræ, et tuiit

eam. Venit autem Deus ad Abimelch per somnium noctis, et ait ei : En morieris propter mulierem quam tulisti : habet enim virum. Abimelch verò non tetigerat eam, et ait : Domine, num gentem ignorantem et justam interficies? Nonne ipse ait : Soror mea est? in simplicitate cordis mei, et munditia manuum mearum feci hoc. Dixitque ad eum Deus : Et ego scio quod simplici corde feceris : et ideo custodivi te ne peccares in me, et non adinssi ut tangeres eam. Nunc **162** igitur redde uxorem viro tuo, quia propheta est : orabit pro te, et vives : si autem nolueris reddere, scito quod morte morieris tu, et omnia quæ tua sunt. Statimque de nocte conversus Abimelch, vocavit omnes servos suos : et locutus est universa verba hæc in auribus eorum, tinnueruntque omnes viri valde. Vocavit autem Abimelch etiam Abraham, et dixit ei : Quid fecisti nobis? quid peccavimus in te, quia induxisti super me et super regnum meum peccatum grande? quæ non debuisti facere, feristi nobis. Rursusque expostulans, ait : Quid vidisti, ut hoc faceres? Respondit Abraham : Cogitavi mecum, dicens : Forsitan non est timor Dei in loco isto : et interficient me propter uxorem meam : aliam autem et verè soror mea est, filia patris mei, et non filia matris meæ, et duxi eam in uxorem. Postquam eduxit me Deus de domo patris mei, dixi ad eam : Hanc misericordiam facies merum : in omni loco, ad quem ingrediemur, dices quod frater tuus sum. Tulit igitur Abimelch oves et boves, et servos et ancillas, et dedit Abraham : reddiditque illi Saram uxorem suam, et ait : Terra curam vobis est, ubicumque tibi placuerit habita. Saræ autem dixit : Ecce mille argenteos dedi fratri tuo, hoc erit tibi in velamen oculorum, et ad omnes qui tecum sunt, et quocumque perrlexeris : memento te deprehensam. Orante autem Abraham, sanavit Deus Abimelch et uxorem, et ancillas ejus, et pepererunt : concluderat enim Deus omnem vulvam Abimelch propter Saram uxorem Abraham. (Cap. 21.) Visitavit autem Dominus Saram sicut promiserat : et implevit quæ locutus est. Concepitque et peperit filium in senectute sua, tempore quo prædixerat ei Deus. Vocavitque Abraham nomen filii sui, quem genuit ei Sara, Isaac : et circumcidit eum octavo die, sicut præceperat ei Deus, cum centum esset annorum : hæc quippe ætate patris, natus est Isaac. Dixitque Sara : Risum fecit mihi Deus : quicumque audierit, corruerit mihi. Rursusque ait : Quis auditorum crederet Abraham, quod Sara lactaret filium, quem peperit ei jam seni? Crevit igitur puer, et ablactatus est : fecitque Abraham grande convivium in die ablactationis ejus. Cumque vidisset Sara filium Agar Ægyptiæ ludentem cum Isaac filio ejus, dixit ad Abraham : Ejice ancillam hanc, et filium ejus : non enim erit heres filius ancillæ cum filio meo Isaac. Durè accepit hoc Abraham pro filio suo. Cui dixit Deus : Non tibi videatur asperum super puerum, et super ancilla tua : omnia quæ tibi dixerit Sara, audi v. cem ejus : quia in Isaac vocabitur tibi semen.